Договор передачи во временное пользование имущества
несовершеннолетнему (прокат музыкальных инструментов)

г.Лихославль                                                                                               "___"________ ____ г.
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Лихославльская детская школа искусств», лицензия Серия 69Л01 №0001228 от 23.06.2015г., выдана Министерством образования Тверской области, именуемая в дальнейшем "Арендодатель" в лице директора Матвеевой Надежды Анатольевны,  действующего на основании Устава с одной стороны, и

____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. и статус законного представителя несовершеннолетнего)
в дальнейшем "Арендатор", в лице
____________________________________________________________________________
(Ф.И.О., дата рождения лица, не достигшего возраста 14 лет)
с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем "Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.Арендодатель обязуется предоставить Арендатору за плату во временное владение и пользование следующее движимое имущество, именуемое в дальнейшем «Имущество»:
_____________________________________________________________________________
1.2. Исправность имущества проверена в присутствии Арендатора.
1.3. Арендатор ознакомлен Арендодателем с правилами эксплуатации и хранения имущества, соблюдением правил техники безопасности.
2. АРЕНДНАЯ ПЛАТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. За пользование имуществом, предоставленным по настоящему Договору, Арендатор    уплачивает   Арендодателю   арендную   плату в   соответствии с утвержденными тарифами в размере ____________________________
Оплата производится не  позднее 15 числа месяца, следующего за расчетным.
2.2. Оплата по настоящему Договору осуществляется путем безналичного перечисления денежных средств  на расчетный счет Арендодателя. Днем оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Арендатора; зачисления денежных средств на расчетный счет Арендодателя.
2.3. Вся оплата по настоящему Договору производится на основании выставленных      Арендодателем квитанций (счетов).
3.СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
3.1. Указанное в п. 1.1 настоящего Договора  имущество должно быть передано Арендатору по обязательству.
3.2. Срок действия настоящего Договора с даты подписания уполномоченными представителями обеих Сторон и до "___"__________ ____ г.

4.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
4.1. Арендодатель обязан в присутствии Арендатора проверить исправность предоставленного по настоящему Договору имущества, а также ознакомить Арендатора с правилами эксплуатации имущества.
4.2. При обнаружении недостатков предоставленного во временное пользование имущества, полностью или частично препятствующих пользованию им, Арендодатель обязан в десятидневный срок со дня заявления Арендатора о недостатках безвозмездно устранить недостатки имущества на месте либо произвести замену данного имущества другим аналогичным имуществом, находящимся в надлежащем состоянии.
4.3. Если недостатки имущества явились следствием нарушения Арендатором правил эксплуатации и содержания имущества, Арендатор оплачивает Арендодателю стоимость ремонта и транспортировки имущества. При этом ремонт имущества Арендодатель вправе осуществить как своими силами, так и с помощью специализированных мастерских по ремонту либо иных организаций, оказывающих соответствующие услуги.
4.4. Капитальный и текущий ремонт имущества, сданного в аренду по Договору проката, является обязанностью Арендодателя.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. За просрочку возврата имущества, переданного по настоящему Договору, Арендодатель вправе потребовать от Арендатора уплаты пени в размере 3 % от суммы всех платежей по Договору за каждый день просрочки возврата имущества.
5.2. Все споры и разногласия между Сторонами по настоящему Договору будут разрешаться путем переговоров.
5.3. Заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную        уполномоченным лицом. Претензия должна быть направлена с использованием средств связи, обеспечивающих фиксирование ее отправления (заказной почтой, телеграфом и т.д.) и получения, либо вручена другой Стороне под расписку.
5.4. К претензии должны быть приложены документы, обосновывающие предъявленные заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой Стороны), и документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего претензию. Указанные документы представляются в форме надлежащим образом заверенных копий. Претензия, направленная без документов, подтверждающих полномочия лица, ее подписавшего, считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит.
5.5. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня получения претензии.
5.6. В случае не урегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае                                           неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в п. 5.5 настоящего Договора, спор передается на рассмотрение в суд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору  имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
6.2. Арендодатель может требовать досрочного расторжения Договора в следующих случаях:
- если Арендатор пользуется имуществом не в соответствии с Договором или назначением имущества;
- если Арендатор умышленно или по неосторожности ухудшает состояние имущества;
- если Арендатор не внес наемной платы в течение одного месяца со дня истечения срока платежа.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую   силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
7.2. Сдача в субаренду имущества, предоставленного Арендатору по настоящему Договору, передача им своих прав и обязанностей по настоящему Договору  другому лицу, предоставление этого имущества в безвозмездное пользование, залог арендных прав и внесение его в качестве имущественного вклада в хозяйственные товарищества и общества или паевого взноса в производственные кооперативы не допускаются.
8. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Арендодатель
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Лихославльская детская школа искусств» (МАУ ДО «ЛДШИ»)
171210 Тверская область, г. Лихославль, ул. Советская, д. 36
ИНН 6931006662 КПП 693101001
Казначейский счет 03234643285380003600
Единый казначейский счет 40102810545370000029
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Тверской области г. Тверь
БИК 012809106
Финансовое Управление Администрации Лихославльского муниципального округа Тверской области  (МАУ ДО «ЛДШИ» л/с 30246D09260)

Директор

___________________Н.А.Матвеева

 «    »                        20       г.
	Арендатор
______________________________________________________________________________________

Паспорт___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Адрес________________________________________________________________________________Масто работы_______________________________
Телефон________________________

_______________________________________
(подпись, Ф.И.О.)

«    »                        20       г.

Я (далее -  Субъект), ____________________________________________________________________(ФИО) даю свое согласие МАУ ДО «ЛДШИ» (далее - Оператору) на обработку своих персональных данных на следующих условиях: перечень персональных данных, передаваемых Оператору на обработку: фамилия, имя, отчество; дата рождения; паспортные данные; контактный телефон (дом., сотовый, рабочий);фактический адрес проживания; адрес размещения офиса; прочие. Субъект дает согласие на обработку Оператором своих персональных данных, то есть совершение, в том числе, следующих действий: обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), при этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в  Федеральном законе от 27.07.2006  № 152-ФЗ, а также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством. Настоящее согласие действует бессрочно. Настоящее согласие может быть отозвано  Субъектом в любой момент по соглашению сторон. В случае неправомерного использования предоставленных данных соглашение отзывается письменным заявлением субъекта персональных данных. Субъект по письменному запросу имеет право на получение информации, касающейся обработки его персональных данных (в соответствии с п.4 ст.14 Федерального закона от 27.06.2006  № 152-ФЗ).
Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

Подпись____________________                     «____» ________________ 20____г.